[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«27»  декабря  2018 г.

	№
	55

	О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Собрании депутатов МО «Котлас»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и областного закона от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»:
1.  Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Собрании депутатов МО «Котлас»:

- Козлову Светлану Николаевну - руководителя контрольно-правового отдела - юриста Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас»,
- Бардачеву Ольгу Валентиновну - консультанта контрольно-правового отдела Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас».

2. Возложить на Козлову С.Н. выполнение следующих функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Собрании депутатов МО «Котлас»:
а) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности,

б) проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

в) оказание депутатам консультативной и методической помощи по вопросам, связанным с представлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе по заполнению справки о доходах с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»;

3. Возложить на Бардачеву О.В. выполнение следующих функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Собрании депутатов МО «Котлас»:
а) оказание депутатам консультативной и методической помощи по вопросам, связанным с представлением сведений (как основных, так и уточняющих) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе по заполнению справки о доходах с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»;
б) копирование справок о доходах (как основных, так и уточняющих), обеспечение их хранения с соблюдением требований законодательства в области персональных данных;
в) формирование акта приема-передачи оригиналов справок о доходах (как основных, так и уточняющих), представленных депутатами, их подписание, передача справок о доходах в управление по вопросам противодействия коррупции администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее - УВПК);
г) составление информации о количестве лиц, предоставивших справки о доходах в отношении себя, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;
д) передача в УВПК по акту приема-передачи оригиналов справок о доходах (как основных, так и уточняющих), сданных депутатами, с соблюдением требований законодательства в области персональных данных;
4. Главному специалисту Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас» Коковиной О.Ю. ознакомить работников с настоящим распоряжением под роспись.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с01 января 2019 года.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

      А.Ю.Степанов